cet. CYN. Nihil igitur meis in rebus deest. Nihil enim in his est, quod necessitatē non expletat meam. L V C. Quo pacto illud ait? CYN. Scies si consideres in quem usum eorum quodq; paratum est, quorum egemus, ut domus, an non tegumenti gratia? L V C. Maximē. CYN. Quid vestis, cuius gratia? non' ne tegumenti etiam ipsa? L V C. Sane. CYN. At ipso per deos tegumento, cuius rei gratia indigerimus, non' ne ut melius se habeat id quod tegitur? L V C. Mibi quidem sic videtur. CYN. Utrum igitur tibi peius se habere h̄i videntur pedes? L V C. Nescio. CYN. Atqui hoc pacto didiceris: quoniam pedum officium est? L V C. Ingreedi. CYN. An deterius ergo ingredi pedes tibi videntur mei, quam aliorum? L V C. Istud verò fortasse non. CYN. At non possent, seu sese melius, seu deterius haberent officium suum præstare? L V C. Fortasse. CYN. Pedibus ergo nihil peius affectus videor quam alijs? L V C. Non videris. CYN. Quid corpus verò meum? Num deterius quam reliquorum? Nempe si deterius se haberet, esset idem imbecillus: corporis quippe virtus robur est. An meum ergo debilior? L V C. Non videtur. CYN. Neque pedes ergo tegumento videntur egere, neque reliquum corpus. Quippe si egerent, male haberent. Egestas etenim omnino mala, ac peius habere se facit, ea quibus cunque adfuerit. At ne ali quidem deterius corpus videtur meu, quod quibuslibet cibis alitur. L V C. Manifestum est id quidem. CYN. Nam nec vegetū esset, robustumq; si aleretur male. Mala siquidem alimenta corpus tabefaciunt. L V C. Ista quidem ita se habent. CYN. Qno pacto igitur, dic mihi, his ita se habentibus, me arguis, vitamq; improbas meam, ac miserans prædicat?

TOMA MORO INTERP. 91
 prædicat^{ur} L V C. Ideò per louem, quod quā natura (quam tu colis) ac superi terram in communi statuerint, ex ea multa nimirum ac bona ediderint, ut nobis omnia supers essent abunde, non in necessitatē modō, verū in volua ptatem quoq; tu tamen horum omnium aut maximae sal tem partis expers es, nec eorum quoquam frueris nihil certe magis, quam ferae. Nempe aquam bibis, quam etiam bibunt ferae: Comedis verò quicquid offendere, quemadmodum canes, tum cubile nihilo melius canibus habes: quandoquidem gramen tibi sufficit, quemadmodū et illis: pallium pretereā circunfers nihilo mendico decentius. Quanquam si tu his contentus recte sapis, tum Deus profecto neutiquam recte fecit, primum quod oues effecit pingues, deinde vites dulcis vini ferae, ac reliquum dēs inde apparatum varietate mirabilem, et oleum, et mel, et reliqua, omnia ut nos haberemus, edulia quidem omni gena haberemus, potum dulce haberemus, pecunias habemus, mollem lectum haberemus. Prætereā pulchras domos, ac reliqua demū omnia mirum in modum preparata. Nam et ipsa quoq; artium effecta deorum dona sunt. At vivere omnibus huiuscē bonis priuatū, id fuerit profecto miseriū, etiam si ab alio quopiam priueris: quemadmodum hi qui seruantur ī vinculis: longè verò miseriū, si quis ipse sese omnibus boni priuet. Nam ea demū manifesta insania est. CYN. Et recte quidem fortasse dicis. Verū istud dic mihi: Si quis diuine quopiam alacriter atque humanè, quin prolixè quoq; exhibete coniuuiū, tum hostes excipiente, et multos simul, et omnigenos, alios quidem imbecillos, alios autē robustos, deinde apponenter multa atq; omnigena, si quis inquam, omnia corripiat, ora-

LVC. CYNICVS

hiq; deglutiat, non ea tantū que vicina sunt, sed ea quoq; que procul absunt, præparata videlicet inuidis, ipse tamen valens, quem vnu duntaxat ventrem habeat, nec multis ut nutritur indigeat, diutius tamen quam alij multi immoretur, hic vir cuiusmodi tibi videtur esse? probus' ne? LVC. Non mihi quidem. CYN. Quid verò, num temerans? LVC. Ne id quidem. CYN. Quid verò si quis eiusdem mēsē particeps, multa illa ac varia negligat, uno quopiam ex his, que proximè apponuntur, electo, quum satis insuam habeat necessitatem, id decenter edat, rōq; solo vtratur: cetera illa ne respiciat quidem, an non hunc temperatiorem & meliorem virum illo putabis? LVC. Ego certè. CYN. Vtrum ergo i. m. intelligis, an me oportet dicere? LVC. Quid nam? CYN. Quid Deus illi quidē pulchre conuiuiū instruenti similis est, vt qui apposuerit multa ac varia, atq; omnigena, vti essent que euīq; conueniant, alia quippe valentibus, alia rursus agrotantibus, atq; alia quidem robustis, alia verò inuidis, non ut omnibus vitam omnes, sed ut his vtratur singuli, que sua cuiusq; natura conueniunt, & ex his ipsis, quacunq; remaxime quenq; indigere contigerit. At vos illum qui per insatiabilitatem atq; incōtinentiam omnia corripit, referatis, vt qui rebus vti velitis omnibus, & vnde cunq; partis, non solis cōtentī præsentibus, existimātes propriam quidem neq; terram, neq; mare sufficere, sed importantes ab ipsis vñq; terræ finibus voluptates, patrijsq; rebus peregrina preferentes, sumptuosq; frugilibus, atq; ea que difficile comparatur his que sunt cōparatu faciliā: in summa, leniq; molestias, malaq; potius eligentes, quam absq; molestijs viuere. At isti quidē plurimi ac preciosi, beatiq; apparatus,

THOMA MORO INTERP.

92

apparatus, quibus exultatis, per magnam ad vos miseriam, erumnamq; perueniunt. Aurum ipsum tam optabile, si libet, argentumq; considera, domus considera sumptuosas, vestes operosas considera: atq; eius generis omnia, quanto negotio emuntur, quot laboribus, periculis: imo sanguis nō, ac cede, quantoq; hominum interitu: non ideo solum quod dum nauigant, propter ista pereunt complures: ad dum querunt, parantq; grauia perferunt: sed ob id quoq; quod digladiationes multas pariunt, quodq; ob ea insidiantur muicem & amicis amici, & parentibus liberis, & maritis coniuges. Sic opinor Eriphylem quoque auri gratia prodidisse maritum. Atque hæc quidem omnia sunt, quum tamē vestes illæ variae nihil magis quicquam queat calefacere, aurataq; illæ edificia nihil prorsus magis tegant, nec pocula illa argentea potui quicquam magis conducant. Sed nec aurei illi, nec eburnei item lectuli, somnum suauorem præbeant, imo videbis frequenter in eburneo lecto, sumptuosisq; aromatibus, beatis illis somnum contingere non posse. Præterea omnigena illæ circa edulia curæ, nihil magis alunt, quin tabefaciunt potius corpora, iisdemq; morbos ingenerant. Quid autem dicere attinet, libidinis gratia quatas molestias mortales, & faciunt, & patiuntur? quanquam facile est isti cupiditati mederi, nisi quis velit indulgere delitijs. At ne hæc quidē insania corruptelaq; sufficere videtur mortalibus, sed iam rerum etiam vsum peruerunt, singulis rebus ad id vtenes, ad quod minimè parata sunt, quemadmodum lecto si quis vti carpenti loco velit, ac tanquam curru. LVC. Quisnam is est? CYN. Vos, inquam, qui hominibus tanquam iumentis vtimini. Nam eos iubetis, ut lecti tan-

quam currus in ceruicibus ferant. Ipsi verò in sublimi residentis delicati, atq; illinc homines perinde tanquā asinos aurigamini, imperantes ut hāc, non illāc eant, & qui hāc facit is maxime, ijdem maxime beati videmini. Tum hi qui piscium carnibus non tantūm ut alimentis vtuntur, verūm tincturas etiam quasdam ex his machinantur: eos dico, qui purpuram tingunt, non'ne & hi præter naturam his vtuntur, quæ à deo præparata sunt? L V C. Non per louem, siquidem tingere etiam potest non comedи tantūm purpuræ caro. C Y N. At non in id tamen nata est. Nam & craterem quispiam, si præter naturam detorqueat, ollæ loco posset vti, nec in id tamen paratus erat. Sed quo pacto posset quispiam vniuersam illorum infelicitatem percurre, quæ tanta est? At tu me quoq; quòd nolo eius esse particeps, incusas. Viuo ego tamen quemadmodum modestus ille, his videlicet dūtaxat, quæ mibi apponuntur vescens, ac frugalißimis vtens: varijs verò illis atq; omnigenis minimè inhians. Ac deinde quū paucis egeam, ac munis mē multis vtar, ferimam tibi videovitam viuere. At qui hac ratione tua dīj profectō in periculū veniūt, ne ex ipstī sint feris etiā deteriores, quippe qui rei nullius indigent. Verūm vt exactius intelligas, cuiusmodi horū vrung; sit, vel paucis videlicet egere, vel multis, cōsidera quòd pluribus egēt, primū pueri quā adulit, deinde mulieres quam viri, tum ægroti quā valētes: atq; omnino in summa, inferiora quilibet præstatoribus plurimū indigēt: proinde dīj omniū nullius egēt rei, qui verò ad deos accedunt proximè, quā minima egent. An Herculem putas omniū hominum præstantissimum, quippe diuinū virum, deumq; rectè creditum, miserū tunc fuisse, quum circuiret nudus pelle

THOMA MORO INTERP: 93
 pelle dūtaxat indutus, harum rerum nostrarum nihil defiderans? At ille miser profectō non erat, quippe qui misseriam ab alijs propulsabat, neq; rursus pauper, qui terra, mariq; dominabatur. Nempe quocunq; intendisset impeatum, omnes quaquaersum superabat, nec in quenquam sui temporis incidit, qui se vel aquarit vñquam, vel vices rit, quoad ex humanis excessit. At tu illi stromata putas, calceosq; defuisse ob id mundum obambulasse tantum virum! Dicendū profectō non est. Sed continens erat ac forsis, & moderatè viuere volebat, non indulgere delitijs. Quid Theseus eius discipulus? An nō rex erat Atheniensem omnium, ac filius etiam, vt ferunt, Neptuni, sua certè tempestate fortissimus? Attamen ille quoque voluit sine calceis esse, ac nudus ingredi, barbamq; & comam nutrire, placuit ei, nec ei tamen solum, sed omnibus etiam veteribus placuit, nempe meliores erant quā nos, atque adeò ne sustinuissest quidem eorum quisquam aliquid huiusmodi, nihil profectō magis quā leo quispiam sese teneri. Si quidem carnis molliem ac lœvō decere mulieres existimabant, ipsi verò sicuti erant, ita videri quoque viri volebant, ac barbam quidem cultum viri ducebant, quemadmodum in equis iubam, in leonibus barbā, quibus deus splendoris quandam atq; ornamenti venustatem dedit, sic & viris barbam adiunxit, illos igitur ego æmulor, veteres, inquam, illos imitari volo, huius verò tempestatis homines nō æmulor mirabilis huius felicitatis nomine, quam in epulis & vestibus habent, dum poliunt ac lœviant singulas corporis partes, ac ne secretorum quidem ullam, ita vt instituit natura, dimittentes. At mihi certè pedes opto, vt nihil equinis differant, quales Chironis fuisse

LVC. CYNICVS

serunt. Tum ut ipse stromatis non egeam more leonum, nec cibo egeam magis exquisito, quam canes. Contingat pretereà mihi, ut terra queuis mihi per se pro cubili susciet. Domum verò ut mundum hunc existimem. Aliamenta demū ut ea deligam, quæ fecilimè comparari possint. Aurum verò argentumq; ne desiderem unquam, neque ego, neque meorum amicorum quisquam. Omnia nanque mala inter homines ex horum cupiditate nascuntur, et seditiones, et bella, et insidie, et cedes. Hæc omnia fontem habent plus habendi cupidinem. At hæc à nobis abscedat procul, ne unquam plus satis appetam: minus verò quum habeam, ferre etquo animo valeam. Nostra quidem ita se habent. Plurimum profectò à vulgi sententijs ista dissentunt. Neque quicquam ergo mirans dum est, si ab his differimus habitu, et quibus tatum differimus instituto. Sed te demiror, quoniam pacto quū suam quandam citharœdo vestem tribuas, cultumq; atque adeò cibicini suum, et tragedio suū, bono viro cultū vestemq; propriam nullam existimas, sed eandem ei cū vulgo habēdās censes, idq; quum vulgus malū sit. Quod si bonorum cultus proprius debet esse ullus, quim an deceat magis quam hic meus, qui maximè luxuriosis pudendus sit, quemq; illi maximè auersentur? Cultus ergo meus huiusmodi est, squalidum esse, hirsutum esse, tritum pallium indui, comam producere, ac sine calceis ingredi. Vester verò cimædorū ornatui simillimus est, nec dignoscere vos quisquam ab illis posse, neque colore vestium, neq; mollezie, neq; camistarum numero, neq; lacernis, neque calceis, neque capillorum cura, neq; odore. Nam et redoletis ut illi, iam præsertim vos qui estis felicissimi. Et quidem quid facias,

TOMA MORO INTERP. 94

facias, quum vir eundem cum cimædis odorem oleat? Etenim in ferendis laboribus nihil illis præstat. Voluptatibus verò nihilominus quam illi superamini, eadem comeditis, eodem modo dormitis, atque inceditis, imò verò incedere non vultis, sed gestari potius, tanquam sarcinae, alij ab hominibus, alij verò à iumentis. At me pedes ipsi gestant quocunque sit opus. Egoq; et frigus tolerare suffici, et calorem pati, eaq; quæ dij obtulerint, minime molestè ferre, ideò videlicet, quis miser sum. Vos verò propter hanc felicitatem nulla estis fortuna contenti, sed omnium penitet, ac præsentia ferre non potestis, absentia desideratis, hyeme quidem optates astatem, estate rursus hyemem, atque in calore frigus, in frigore viciçim calorem: quemadmodum ærotantes, morosi semper et queruli, quod in illis quidem facit morbus, in vobis verò mores. Atque hæc ita quum sint, iam nos in vitam vestram traducere equum censem, nostramq; corrumpere, quum sepe male consulta sint, que facitis, ipsi que sitis in vestris ipsorum negotijs miminè circumspecti, nihilq; eorum iudicio ac ratione, sed consuetudine cupiditatis faciatis. Quæmobrem nihil profectò differtis vos, ab his qui torrente feruntur. Ili quippe quocunque fluxus intenderit eo rapiuntur: et vos itidem quocunque libidines. At similiter quidem vobiscum agitur, ut cum quodam qui equum insanum ascenderat. Equus igitur virum corripiens abstulit. Hic verò amplius iam desilire equo currente non posset. Quidam verò quum occurrit ei, rogauit quoniam tenderet? Hic respondit quocunque huic videtur, equum demonstrans. Quod si vos quisquam roget, quò feramini, si verum vultis dicere, dicetis in uniuersum quidem: quocunque

LVC. CYNICVS

quocunque videatur effectibus, sigillatim vero, interdum quocunq; voluptati, interdū quocunq; ambitioni, interdum rursus quo lucri studio. Quin interdū ira, interdum metus, interdū aliud quippam huiusmodi vos auferre visetur. Neq; enim unum duntaxat equum vos, sed multos insilentes, nunc hunc, nunc illum, furiosos quidem omnes auehimini. Auferunt ergo vos in barathrum, ac praeupta. Vos tamen priusquam cadatis, casuros vos esse nescis. At hoc detritum pallium quod vos ridetis, comag; hasbitusq; meus tam habet vim, ut vitā mihi quietam praebat, vtq; agam quicquid volo, verserq; cum quibus volo. Nempe ex indoctis, atque ineruditis hominibus, nemmo me adire voluerit, ob hunc habitum. At molles etiam qui sunt adhuc admodum procul declinant. Congrediuntur vero scitissimi atq; modestissimi, et qui virtutem cupiunt, hi potissimum congregiuntur necum, horum ego consuetudine delector. Eoru vero fores qui homines vocantur, non obseruo, tum coronas aureas ac purpuram pro fastu habeo, atque homines ipsos deridero. At vt cultum hunc intelligas, non bonos modò viros, sed ipsos etiam deos decere, atque eum deinde, si libet, irrideas, deorum statuas considera, utri videantur vobis'ne, an mibi similiores, neque Gr̄corum solum, sed barbarorum etiam tempa circunspicias, utrum ipsi dij, vt ego, comati barba tiq; sunt, an quemadmodum vos, rasifinguntur, atq; pinguntur. Quin plurimos etiam sine tunicis conspicies, vt me nunc esse vides. Quo postea igitur audeas posthac huc habitū vitio dare, quum deos etiam decere videatur?

MENIPPE

MENIPPVS, SIVE
NECROMANTIA LVCIANI
Thoma Moro interprete.

MENIPPVS, PHILONIDES.

ALVE atrium, domusq; vestibula meæ.
Vt te lubet aspicio luci redditus. PHIL.
Num nā hic Menippus est canis ille? Non
hercule, alius, nisi ego fortè ad Menippos
omneis hallucinor. At quid sibi vult ha-
bitus huius insolentia? clava, lyra, leonis exuia? Adeun-
dus tamen est. Salve Menippe. Vnde nobis aduenisti? dix
est quod in urbe non vidimus. M ENIP.

Adsum reuersus mortuorum è latibulis,
Foribusq; tristium tenebrarum nigris:
Manes vbi inferi manent superis procul.
PHIL. O! Hercules, clam nobis Menippus vita functus
est, reuixitq; denuo? M ENIP.

Non, sed me adhuc viuum recepit tartarus.
PHIL. Quemam causa tibi fuit noue huius atq; incredibilis via? M ENIP.

Iuventa me incitauit, atq; audacia,
Quam pro iuventa haud paululum impotentior.
PHIL. Siste o beate Tragica, et ab iambis descendens
sic potius simpliciter eloquere, quænam hæc vestis, quæ
causa tibi itineris inferni fuit, quwm aliqui neque futuri
daneq; delectabilis sit via? M ENIP.

Res dilecta grauis me infernas egit ad umbras,
Consulerem manes ut vatis Tiresias.

PHIL.

LVC. NE CROMANTIA

P H I L. Atqui deliras, aliqui non hoc pacto caneres apud amicos consarcinatis versibus. M E N. Ne mireris amice, nuper enim cum Euripide atque Homero versas es, nescio quo pacto versibus sic impletus sum, ut numeri mihi in os sua sponte confluant. Verum dic mihi quo pacto res humana hic se habent in terris? & quid nam in urbe agitur? P H I L. Nihilnoui. Sed quemadmodum prius actitabant, rapiunt, peierant, scenerantur, usuras coligunt. M E N. O' miseri atque infelices. Nesciunt enim, qualia de nostris rebus nuper apud inferos decreta sunt, qualesq; sorte iacti sunt in diuites istos calculi, quos per Cerberum nullo pacto poterūt effugere. P H I L. Quid ait? Noui' ne aliquid apud inferos nostris de rebus decreatum est? M E N. Per louem, & quidem multa, verum prosdere non licet, neq; arcana quae sunt reuelare, ne quis forte nos apud Rhadamanthum impietatis accuset. P H I L. Ne aquam Menippe per louem, ne amico sermonem hunc inuidias. Nam apud hominem tacendi gnarum, & initiatum præterea sacris edifferes. M E N I P. Dura prosectori iubes, & neutiquam tutu, verum tui gratia tamen audendum est. Decretum est ergo, diuites istos ac pecuniosos aurum tanquam Danaen seruantes abstrusum. P H I L. Ne prius o' beate que sunt decreta dixeris, quād ea percurras omnia que abs te audire libentissime velim. Que videlicet descensus causa fuerit, quis itineris dux: deinde ex ordine, & que illic videris, & que auctoribus omnia. Verisimile est enim te, quū res pulchras videbantur uibil omnino prætermisſe. M E N I P. Parensum etiam in his tibi est. Nam quid facias, urgente qmico? Ac

THOMA MORO INTERP. 68

primum sanè tibi expediam, quae res animum meum ad hunc descensum impulerit. Ego igitur quum adhuc puer essem, audirem̄; Homerum atq; Hesiodum, seditiones ac bella canentes, non semideorum modō, sed ipsorum etiam deorum, adulteria quoque, violentias, rapinas, supplicia, patrum expulsiones, & fratrum & sororum nuptias: hæc me Hercole omnia bona pulchraq; putabam, & studiosè erga ea afficiebar. Postquam vero in virilem iam etatem peruenirem, hic leges rursus iubētes audio poëticis apprime contraria, neque videlicet adulteria committare, neque seditiones mouere, neque rapinas exercere. His igitur hæstibundus constitui, incertus omnino quo me pæcio gererem. Neque enim deos unquam putauit moechaturos, aut seditiones inuicem suis moturos, nisi de his rebus perinde ac bonis iudicassent. Neque rursus legumlatores his aduersa iussuros, nisi id conducere existimatarent. Quoniam igitur in dubio eram, visum est mihi phislosophos istos adire, atque his in manus dedere, rogareq; ut me vt cung; liberet uterentur, vitaq; viam aliquam simplicem ac certam ostenderent. Hæc igitur mecum reputans ad eos venio, imprudens profecto, quod me ex fumo (ut aiunt) in flammarum coniicerem. Apud enim hos maximè diligenter obseruans summam repperi ignorantiam, omniaq; magis incerta, adeò ut pre his illico mis hi vel idiotarum vita iam aurea videretur. Alius etenim soli me iusfit voluptati studere, atq; ad eum scopum uinciuersum vitæ cursum dirigere. In eo ipsam sitam esse felicitatem. Alius rursus omnino laborare, corporiq; siti, vigilias, ac squalore subigere, misere semper adfectum, contumeliasq; obnoxium assiduè, Hesiodi sedulo inculcans celebria

bria illa de virtute carmina, & sudorem videlicet, & ac
cliem in verticem montis ascensum. Alius cōtempnere ius-
bet pecunias, earumq; possessionem indifferentem puta-
re. Alius contrā bonas ipsas etiam diuitias esse pronun-
tiat. De mundo verò quid dicam? de quo ideas, incorpo-
reas substantias, atomos, & mane, ac talem quandam pu-
gnantium inuicem nominum turbam in diem audiebam,
& quod absurdorum omnium maximè fuit absurdum, de
contrarijs vnuis quisque quum diceret, inuincibiles admo-
dum rationes ac persuasibiles adferebat, vt nec ei qui cas-
lidum, nec ei qui frigidum idem prorsus esse contende-
rent, contrā quicquam hiscere poturim, atque id quum
tamen manifestè cognoscerem fieri nunquam posse, vt ea-
dē res calida simul frigidāq; sit. Prorsum igitur iale quid-
dam mihi accidebat, quile solet dormitantibus, vt inter-
dum capite annuerem, interdum contrā abnerem. Prä-
terea quod multò erat istis absurdius, vitam eorum dili-
genter obseruans, compri eam cum ipsorum verbis pre-
ceptisq; summopere pugnare. Eos enim qui spērnam
censebant pecuniam, auidissimè conspexi colligendis dis-
uitijs inhibe, de fœnore litigantes, pro mercede docen-
tes: omnia deniq; nummorum gratia tolerantes. Li verò
qui gloriam verbis aspernabantur, omnem vitæ sua ra-
tionem in gloriam referabant. Voluptatem rursus omnes
fermè palam incessabant: clanculum verò ad eam solam
libenter confluabant. Ergo hac quoq; spē frustratus mas-
gis adhuc agre, molesteq; tuli. Aliquantulum tamen inde-
memet consolabar, quod vñd cum multis & sapientibus
& celeberrimis viris ipse inspiens' que esset, argue verè
adhuc ignarus oberrarem. Perugilanti mihi tandem, atq;
bisce

hīscē de rebus mecum cogitanti, venit in mentem, vt Bas-
bylonem profectus magorum aliquem ex Zoroastri discip-
ulis ac successoribus cōuenirem. Audieram siquidem eos
infernī portas carminibus quibusdam ac mysterijs aperi-
re, & quem libuerit illuc tuò deducere, ac rursus inde
reducere. Optinè ergo me factūrum putau, si cum ho-
rum quopiam de descensu pacifcens Tiresiam Boeotium
consulcrem, ab eoq; perdiscerem (quippe qui vates fuerit
et sapiens) quæ vita sit optimæ, quam' que sapientissimus
quisque potissimum elegerit. Ac statim quidem exiliens
quām poteram celerrime Babylonem versus rectā contens-
di. Quād quoniam venio, diuersor apud Chaldeorū quendam
hominem certè sapientem, atq; arte mirabilem, coma qui-
dem canum, admodumq; promissa, barba venerabilem.
Nomen autem illi fuit Mithrobarzanes: orans igitur ob-
secransq; vix exoraui, vt quavis mercede vellet, in illam
me viam deduceret. At tandem homo me suscipiens, pri-
mum quidem dies nouem ac viginti cum luna simul incipi-
ens abluit ad Euphratem, mane solem orientem versus
perducens, ac sermonē quempian lögum musitans, quem
non admodū exaudiebam. Nam (quod in certamine pres-
cones inepti solent) volubile quiddam atq; incertum pro-
ferebat, nisi quod quosdam visus est inuocare dāmones.
Post illam igitur incitationem ter mihi in vultum spuens
deducit rursus, oculos nusquam in obuium quenquam de-
flectens. Et cibus quidem nobis glandes erant, porus au-
tem, lac, atq; mulsum & Choassi lympha, lectus verò in
herba sub dio fuit. At postquam iam preparati satis hac
dieta sumus, medio noctis silentio ad Tigridē me fluum
ducens, purgauit simul atq; abstersit, faceq; lustrauit ac
sq; quila.

LVC. NECROMANTIA

squilla, tū pluribus itidem alijs, & magicū simul illud cari-
men submurmurans, deinde totum me iam incantans, ac ne-
ā spē cōtris lēderer circumiens, reducit domum, ita ut eram
reciprocamēt, ac reliqua noctis parte nauigationi nos
præparauimus. ipse igitur magicam quandam vestem in-
duit. Medorū vesti ut plurimū similem: ac me quidem his
que vides ornauit, clava & idelicet, ac leonis exuījs, atque
insuper lyra. Iusit præterea ut nomen, si quis me roget,
Menippum quidem ne dicerem, sed Herculem, Vlyssēm,
aut Orpheum. PHIL. Quid ita ô Menippe? neg; enim
causam aut habitus, aut nominis intelligo. M E N. Atqui
perspicuum id quidem est, ac neutiquam arcanū. Nam hi
qui ante nos ad inferos olim viui descēderant, putauit si
me his assimilaret, fore ut facilius Aeaci custodias falle-
rem, atq; nullo prohibente transirem, ut pote notior trā-
gico admodum illo cultu emissus. Iam igitur dies apparuit,
quū nos ad flumen ingredi in recessum incūbimus. Parata
siquidem ab illo fuerant, cymba, sacrificia, mulsa, & in id
mysteriū deniq; quibuscunq; opus erat. Hęc postquam er-
go quę prompta erant imposuimus, tum nos quoq;
Ingridimur tristes, lacrymisq; implemur abortis.

Atq; aliquātisper quidē in fluvio ferimur, deinde in sylva
delati sumus, ac lacū quendam in quem Euphrates condi-
tur. Tum hoc quoq; transmisso, in regionem quādam per-
uenimus solam, syluosam, atque opacam, in quam descen-
dentes (præbat enim Mithrob. irzanes) et puteū effodi-
mus, & oves iugulamus, & foveam sanguine conspergi-
mus. At magus interim accēsam facē tenens, haud amplius
iam summissō murmure, sed voce quā poterat maxima
clamitans, dæmones simul omnes conuocat, Pœnas, Erin-
nes,

THOMA MORO INTERP. 98

nes, Hecatē nocturnā, excelsamq; Proserpinam, simulq;
polysyllaba quēdam nomina barbara atq; ignota commis-
scet. Statim ergo tremere omnia, & rimas ex carmine so-
lum dueere, ac porrò Cerberi latratus audiri, & iam res
planè tristis ac moesta fuit.

Vmbrarum at timuit rex imis sedibus Orcus.

Ac protinus quidem inferorū patebant pleraq; lacus, py-
riphlegethon, ac Plutonis regia. Tū per illum descendens
tes hiārū. Rhadamanthin prope modū metu reperimus ex-
tingutum. Ac Cerberus primū quidem latrabat commouitq;
se. At quum ego lyram celerrime correptam pulsasse,
cantu statim sopitus obdormit, deinde poste aquam ad lacū
venimus, tranare ferè non licuit. Iam enim onusfū erat na-
uigii, & eiulatu certe plenū. Vulnerati quippe in eo nauis
gabant omnes, hic femur, ille caput, alius alio quopiā mem-
bro luxatus, vsq; adeò, ut mihi certe ex bello quopiā ades-
se videretur. At optimus Charon quū leonis videret exu-
rias, esse me ratus Herculem recepit, trans'que vexit li-
bens, tum excentibus quoq; nobis mōstrauit semitam. Sed
quoniā iam eramus in tenbris, precedit quidem Mithro-
barzanes, ego autem à tergo continuus illi comes adhe-
rebo, quoad in pratū quoddam venimus maximū, asphode-
lo constitutum, ubi circunsus vndiq; mortuorum stridulæ
nos sequuntur vmbrae. Tum paulo procedentes longius,
ad ipsum Minōis tribunal accessimus. Erat ipse quidem in
folio fortè quodam sublimi sedens. Astabant autem illi
Pœne, Tortores, mali Genij, Eurij. Ex altera parte plus
rimi quidam adducti sunt ex ordine longa fune vincti. Di-
cebantur autem adulteri, leones, mœchi, homicide, adulas
tores, sycophantæ, ac talis hominum turba quiduis in vita
patrantium.